
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    335    DEL     28/05/2020 

POLIZZA PER LA COPERTURA ASSICURATIVA COVID -19 DIPENDENTI 
COMUNALI  -  PAGAMENTO  QUOTA  ASSOCIATIVA  ANNO  2020  CASSA 
PREVILINE ASSISTANCE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 377 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 335 del 28/05/2020 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO  che  l'Organizzazionr  Mondiale  della  sanità  il  30  gennaio  2020  ha 
dichiarato l'epidemia da COVID-19, un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza nazionale.

VISTA la delibera di Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 
dichiarato per  sei  mesi  lo  stato di  emergenza sul  territorio nazionale  relativo al  rischio 
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTI:

°  il  D.L.  23  febbraio  2020,  n.6,  recante  “Misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

° il  DPCM 1 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 
febbraio  2020  n.6,   recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 , pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.52 del 
1 marzo 2020;

° il  DPCM 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 
febbraio  2020  n.6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 , pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.59 del 
1 marzo 2020;

° il  DPCM 26 aprile 2020 recante “Ulteriori  disposizioni attuative del  decreto legge 23  
febbraio  2020  n.6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 , pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.108 
del 27 aprile 2020;

° il DPCM 12 maggio 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 
febbraio  2020  n.6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 , pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.125 
del 16 maggio 2020;

CONSIDERATO  l'evolversi  della  situazione  epidemiologica,  il  carattere 
particolarmente diffusivo dell'epidemia e l'incremento dei  casi sul  territorio nazionale, è 
stato richiesto al Broker dell'Ente “AON Spa” di formalizzare in via d'urgenza, proposta di 
attivazione di copertura assicurativa, in linea con quelle che i principali soggetti presenti sul  
mercato assicurativo stanno proponendo a tutte le P.A. ; 

PRESO  ATTO  che  il  Broker   “AON  Spa”  ha  trasmesso  proposta  relativa 
all'attivazione  di  tale  copertura,  con la  Compagnia  “Unisalute”  unitamente  ad apposito 
documento contenente le condizioni generali e speciali di polizza, alle seguenti condizioni:

Pratica n. 377 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 335 del 28/05/2020 Pag. 2 di 4



1) Decorrenza dalle ore 24,00 del 19 marzo 2020 al 31 dicembre 2020;

2) Indennità giornaliera per ricovero (verrà corrisposta diaria giornaliera di 100 € con una 
franchigia di 3 giorni);

3)  Diaria  forfettaria  di  €  3.000,00=  per  la  convalescenza  a  seguito  delle  dimissioni 
dall'istituto  di  cura,  qualora  l'assicurato  sia  stato  ricoverato  in  terapia  intensiva  con 
intubazione causata da infezione da Covid-19; 

4) Trasporto in ambulanza dall'ospedale al domicilio dell'assicurato con un massimo di € 
1.000,00=;

4) Assistenza infermieristica specializzata domiciliare post ricovero con un massimo di 20 
ore complessive;

DATO ATTO, altresì, che si è ritenuto conveniente aderire alla proposta di copertura  
assicurativa denominata  “#ANDRA' TUTTO BENE“ per emergenza COVID-19, con 
decorrenza dal 19 marzo 2020 e scadenza al 31 dicembre 2020, formulata dalla Compagnia 
“UniSalute” per il tramite del Broker “AON Spa”; 

VISTO che è pervenuta via mail in data 20 maggio 2020, relativamente alla suddetta 
polizza  assicurativa,  da  parte  della  Cassa  Previline  Assistance,  con  sede  in  Milano,  la 
richiesta della quota associativa anno 2020, di € 280,00= a norma di quanto previsto dal 
loro Statuto e Regolamento;

DATO  ATTO  che  occorre,  pertanto,  procedere  all'impegno  di  spesa  relativo  al 
pagamento  della  suddetta  quota  associativa  anno  2020  a  favore  della  Cassa  Previline 
Assistance ammontante ad € 280,00=;

RITENUTO di procedere al pagamento anzidetto tramite bonifico bancario intestato 
a:  CASSA PREVILINE  ASSISTANCE –  Via  Andrea  Ponti,  8/10  –  20143  Milano  – 
Codice Fiscale: 97149130151 - Coordinate Bancarie: UNICREDIT Spa – Via Specchi, 16 – 
Roma - IBAN: IT 35Z 02008 05351 000500073856;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2) di  prendere  atto  della  copertura  assicurativa  denominata  “#ANDRA'  TUTTO 
BENE“ relativa all'emergenza COVID-19, con decorrenza dal 19 marzo 2020 e 
scadenza  al  31  dicembre  2020,  formulata  dalla  Compagnia  “UniSalute”  per  il  

Pratica n. 377 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 335 del 28/05/2020 Pag. 3 di 4



tramite del Broker “AON Spa”, per dipendenti che hanno contratto la malattia in 
questione;  

3) di impegnare l'importo di € 280,00= a favore della Cassa Previline Assistance con 
sede in Milano – Via Andrea Ponti,  8/10 - C.F.:  97149130151 sul  Cap. 265000 
“Polizze assicurative servizio risorse umane” del Bilancio 2020 – Piano dei Conti 
Finanziari : 1.10.04.01.000 “ Premi di assicurazione contro i danni”;

4) di  procedere  al  pagamento  tramite  bonifico  bancario  intestato  a:  CASSA 
PREVILINE ASSISTANCE – Via Andrea Ponti, 8/10 – 20143 Milano – Codice 
Fiscale: 97149130151 - Coordinate Bancarie: UNICREDIT Spa – Via Specchi, 16 – 
Roma - IBAN: IT 35Z 02008 05351 000500073856;

5) di stabilire che, ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 13 agosto 2010  
n. 136 e ss.mm.ii. è stato attribuito il seguente codice CIG: Z382D11D01;

6) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/05/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 377 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 335 del 28/05/2020 Pag. 4 di 4


